
Ernst Jensen Biler ApS

Viborgvej 50, 7800 Skive

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 84 32 71 15

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/5 2019

Ernst Jensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | Ernst Jensen Biler ApS Viborgvej 50 7800 Skive CVR-nr.: 84 32 71 15 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 16. juni 1978 Hjemstedskommune: Skive |
| Direktion | Ernst Jensen |
| Revisor | PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Resenvej 81 Postboks 19 7800 Skive |
| Advokat | Advokathuset Funch & Nielsen Resenvej 89 7800 Skive |
| Pengeinstitut | Spar Nord Bank A/S Adelgade 8 7800 Skive Salling Bank A/S Frederiksgade 6 7800 Skive |

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomheden er forhandler af bilmærket Suzuki samt driver autoværksted med reparation og handel af brugte biler.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 216.405, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 6.532.046.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2018 DKK | 2017 DKK |
|---|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 2.213.296 | 2.229.173 |
| Personaleomkostninger | 1 | -1.713.540 | -1.778.672 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 2 | -117.664 | -116.491 |
| Andre driftsomkostninger | | -26.346 | -24.629 |
| Resultat før finansielle poster | | 355.746 | 309.381 |
| Finansielle indtægter | | 27.628 | 15.130 |
| Finansielle omkostninger | | -45.901 | -33.422 |
| Resultat før skat | | 337.473 | 291.089 |
| Skat af årets resultat | 3 | -121.068 | -77.059 |
| Årets resultat | | 216.405 | 214.030 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | |
|-------------------------------------|----------------|----------------|
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 108.000 | 105.800 |
| Overført resultat | 108.405 | 108.230 |
| | 216.405 | 214.030 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2018 DKK | 2017 DKK |
|---|------|------------------|------------------|
| Grunde og bygninger | | 1.102.130 | 1.160.137 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 56.933 | 55.590 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | 1.159.063 | 1.215.727 |
| Anlægsaktiver | | 1.159.063 | 1.215.727 |
| Varebeholdninger | 5 | 4.700.104 | 4.447.624 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 576.451 | 486.240 |
| Andre tilgodehavender | | 89.336 | 13.247 |
| Tilgodehavender | | 665.787 | 499.487 |
| Værdipapirer | | 3.138 | 4.326 |
| Likvide beholdninger | | 2.423.844 | 3.037.891 |
| Omsætningsaktiver | | 7.792.873 | 7.989.328 |
| Aktiver | | 8.951.936 | 9.205.055 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2018 DKK | 2017 DKK |
|---|------|------------------|------------------|
| Selskabskapital | | 200.000 | 200.000 |
| Overført resultat | | 6.224.046 | 6.115.641 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 108.000 | 105.800 |
| Egenkapital | | 6.532.046 | 6.421.441 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 229.000 | 198.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 229.000 | 198.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.852.549 | 1.974.384 |
| Selskabsskat | | 36.022 | 47.420 |
| Deposita | | 7.000 | 7.000 |
| Anden gæld | | 287.030 | 546.520 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 8.289 | 10.290 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.190.890 | 2.585.614 |
| Gældsforpligtelser | | 2.190.890 | 2.585.614 |
| Passiver | | 8.951.936 | 9.205.055 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 6 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabs- året | I alt |
|---------------------------------|-----------------|----------------------|--|------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. januar | 200.000 | 6.115.641 | 105.800 | 6.421.441 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -105.800 | -105.800 |
| Årets resultat | 0 | 108.405 | 108.000 | 216.405 |
| Egenkapital 31. december | 200.000 | 6.224.046 | 108.000 | 6.532.046 |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| | DKK | DKK |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 1.490.967 | 1.574.614 |
| Pensioner | 126.976 | 129.545 |
| Andre omkostninger til social sikring | 67.038 | 58.537 |
| Andre personaleomkostninger | 28.559 | 15.976 |
| | <u>1.713.540</u> | <u>1.778.672</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>5</u> | <u>5</u> |
| | | |
| 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | |
| | | |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | <u>117.664</u> | <u>116.491</u> |
| | <u>117.664</u> | <u>116.491</u> |
| | | |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 90.068 | 82.060 |
| Årets udskudte skat | 31.000 | -5.000 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 0 | -1 |
| | <u>121.068</u> | <u>77.059</u> |

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og byg- ninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|---|--------------------------|---|
| | DKK | DKK |
| Kostpris 1. januar | 1.450.172 | 873.438 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 61.000 |
| Kostpris 31. december | <u>1.450.172</u> | <u>934.438</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 290.035 | 817.848 |
| Årets afskrivninger | 58.007 | 59.657 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>348.042</u> | <u>877.505</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>1.102.130</u> | <u>56.933</u> |
| | 2018 | 2017 |
| | DKK | DKK |

5 Varebeholdninger

| | | |
|-----------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Færdigvarer og handelsvarer | <u>4.700.104</u> | <u>4.447.624</u> |
| | <u>4.700.104</u> | <u>4.447.624</u> |

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

| | | |
|--|-----------|-----------|
| Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 1.376, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på | 1.102.130 | 1.160.137 |
|--|-----------|-----------|

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Der er afgivet betalingsgarantier på TDKK 400.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ernst Jensen Biler ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver ind-

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

regnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

| | |
|---|-------|
| Bygninger | 25 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år |

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.